
汎用電子天びんのニュースタンダード
ひょう量122g～5200g、最小表示0.001ｇ～0.01g

RS-232Cインタフェース   （D-Sub9Pオス）
標準装備

GLP・GMP・GCP・ISO対応出力
プリンターとの接続によりGLP・GMP・GCP・ISOで求められる、日付け、
時刻、ID、校正及びチェック等の記録が可能。日常の保守点検の記録
管理に便利。 （FX-iは、AD-8127との接続により可能）

内蔵バッテリ  ＜ニッケル水素充電池＞
天びん本体に内蔵でき、電源のない場所での使用も可能（別売：FXi-09-JA）

堅牢なボディ ★特許申請中
ハウジングの上ケースにアルミダイキャスト、下ケースにはステンレス
スチールを採用

小型風防 FZ-i全機種標準装備 ★特許取得済
FX-120i/200i/300i/500iにも標準装備
FX-1200i/2000i/3000i/5000i用は別売（FXi-10-JA）

省スペース設計
コンパクトで扱いやすいB5サイズ

計量センサーシステムC-SHS®搭載 ★特許申請中
応答速度 約1秒  〈 Compact-Super Hybrid Sensor 〉

統計演算機能
計量値を統計処理し、結果を表示・出力する機能

イーサネット・インタフェース
FXi-08-JAの使用により、LAN上のパソコンと双方向通信を行い、
複数の天びんのデータを1台のパソコンに取り込むことが可能。
《専用通信ソフトWinCT-Plus付属》

風防のトップが全面開口
（左右に回転） ★特許申請中 

動物計量も可能（FXi-12-JA）
※ひょう量1220g、2200g、3200g、5200g機種

ひょう量

最小表示

個数モード
 計数可能最小単重

          　  サンプル数

パーセント 100%登録最小質量
モード　   パーセント最小表示

計量皿寸法

FZ-i　　
　 標準価格（税抜）

    　　　   JANコード

FX-i　　
　 標準価格（税抜）

    　　　   JANコード

JCSS校正料金（税抜）※

※工場出荷時（新品購入時）の料金です。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　計量皿の材質＝SUS304

FX-120i
122ｇ

¥79,000
4981046603997

¥59,000
4981046602020

FX-200i
220ｇ

0.001g
0.001g

0.100g

φ130ｍｍ
¥84,000

4981046604000
¥64,000

4981046602037

FX-300i
320ｇ

¥89,000
4981046604017

¥69,000
4981046602044

FX-1200i
1220ｇ

¥79,000
4981046604024

¥59,000
4981046602051

FX-2000i
2200ｇ

0.01g
0.01g

1.00g

φ150ｍｍ
¥84,000

4981046604031
¥64,000

4981046602068

FX-3000i
3200ｇ

¥89,000
4981046604048

¥69,000
4981046602075

5、10、25、50または100個

0.01％、0.1％、１％（100％質量により自動切り替え）

¥18,000

別売品
FXi-02-JA*1

FXi-08-JA*1

FXi-09-JA*1★
FXi-10-JA
FXi-11-JA
FXi-12-JA

FXi-15-JA
AD-1651
AD-1654
AD-1683
AD-1684A
大型風防、小型風防は全機種に取り付けが可能です。
＊1. FXi-02-JA、FXi-08JA、FXi-09-JAは、同時に使用できません。
★ 本体出荷時のみ取付可能です。

USBインタフェース（2m ケーブル付）
＜クイックUSB＞
イーサネット・インタフェース（データ収集ソフトWinCT-Plus付）

内蔵バッテリユニット（10時間充電、約8時間使用可）
小型風防（アクリル製）
大型風防（ポリカーボネイト製）
動物計量皿 ひょう量1220g、2200g、3200g、5200g機種用
（開口部φ150mm、高さ130mm）
キャリングケース
バイブロスプーン
比重測定キット（FZ/FX-i用）
除電器（イオナイザー）
静電気測定器

¥8,000（税抜）

¥30,000（税抜）
¥28,000（税抜）
¥4,000（税抜）
¥15,000（税抜）

¥15,000（税抜）
¥30,000（税抜）
¥25,000（税抜）
¥50,000（税抜）
¥54,000（税抜）
¥83,000（税抜）

AD-1687
AD-1688
AD-1689
AD-8127
AD-8126
AD-8527
AD-8920A
AD-8922A
AX-FXi-31-JA
AX-USB-9P
AX-KO2466-200
AX-CARATPAN-WJA

AX-CARATPAN-BJA

AX-TB248

環境ロガー
計量データロガー
分銅操作専用ピンセット（1～500gの分銅に対応）
マルチプリンタ
ミニプリンタ
クイックUSBアダプタ
外部表示器
外部コントローラー
表示部保護カバー（5枚セット）
USBコンバータ・ケーブルセット
RS-232Cケーブル 2m（9P-9P）
宝石・貴金属・微小部品測定用専用皿（容量120mℓ、材質アルミ）
2個セット〈銀色〉
宝石・貴金属・微小部品測定用専用皿（容量120mℓ、材質アルミ）
2個セット〈黒色〉
ACアダプタ（標準付属品）

¥40,000（税抜）
¥18,000（税抜）
¥2,000（税抜）
¥65,000（税抜）
¥48,000（税抜）
¥16,000（税抜）
¥12,000（税抜）
¥36,000（税抜）
¥3,500（税抜）
¥10,000（税抜）
¥5,000（税抜）

¥3,000（税抜）

¥3,000（税抜）
¥3,500（税抜）

■ 2電源方式（※ACアダプタ（標準付属品）、または内蔵バッテリ（別売品））
■ 動物計量
■ コンパレータ表示 ブザー付〔ブザー音40dB（本体正面1mでの測定）〕
■ 床下ひょう量　専用金具標準装備
■ クイックUSB ★特許申請中
    FXi-02-JAの使用により計量値をUSBでPCに送信のみ可能

■ g・個数・％・カラット・もんめ（真珠計量用単位）モード

＊取引・証明用（検定付）モデルもございます。（FZ-iのみ） 
　検定済品FZ-iRはP.63をご覧ください。

汎用電子天びん
最小表示 0.001g～

FZ-i

FX-i

FZ-i
FX-i

FZ-i/FX-i共通

FZ-120i FZ-200i FZ-300i
FX-500i
520ｇ

¥99,000
4981046606271

¥79,000
4981046606332

FZ-500i FZ-1200i FZ-2000i FZ-3000i
FX-5000i
5200ｇ

¥99,000
4981046606288

¥79,000
4981046606349

FZ-5000i校正用分銅内蔵型
標準型

校正用分銅
内蔵型

標準型

ACアダプタ付属

RS-232C標準
バッテリ別売

26

汎用
電子天びん

通信
電子天びん他
9p～36p

■ 大型風防
FXi-11-JAは別売
★特許申請中

詳しくは・・・www.aandd.co.jp　　語句説明ページ：P.93～P.94




